АДМИНИСТРАЦИЯ ДАВЫДКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26.11.2020         № 49

Об утверждении Перечня налоговых расходов
Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального

района Нижегородской области
 В соответствии с Порядком  формирования перечня налоговых расходов
Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской
области и оценки налоговых расходов Давыдковского  сельсовета Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 08.06.2020 года № 29.
           1.Утвердить Перечень налоговых расходов Давыдковского сельсовета
Сосновского муниципального района Нижегородской области
 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его принятия.
 3.Контроль за исполнением настоящего постановленияоставляю за собой
Глава местного самоуправления                          М.В.Мастаев
Копия верна
Специалист 1 категории    Н.Н.Пыжикова

Утвержден Постановлением
администрации Ддавыдковского
сельсовета Сосновского
муниципального района
Нижегородской области от
26.11.2020 № 49

Перечень налоговых расходов Давыдковского сельсовета Сосновского муниципального района Нижегородской области на 2021
год

№п
/п

Курат
ор
налого
вого
расхо
да

Наимено
вание
налогов
ых льгот,
освобож
дений и
иных
префере
нций по
налогам

Норматив
ный
правовой
акт
Давыдков
ского
сельсовет
а
Сосновско
го
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области,
устанавли
вающий
налоговые
льготы,
освобожд

Вид
налогов
ых
льгот,
освобож
дений и
иных
префер
енций

Размер
налоговой
ставки, в
пределах
которой
предостав
ляются
налоговы
е льготы,
освобожд
ения и
иные
преферен
ции по
налогам

Дата
начала
действия
предостав
ленного
нормативн
ыми
правовым
и актами
Давыдковс
кого
сельсовет
а
Сосновско
го
муниципал
ьного
района
Нижегород
ской
области

Дата
прекраще
ния
действия
налоговы
х льгот,
освобожд
ений и
иных
преферен
ций по
налогам,
установл
енная
норматив
ными
актами
Давыдков
ского
сельсовет
а

Услов
ия
предо
ставл
ения
налого
вых
льгот,
освоб
ожден
ий и
иных
префе
ренци
й

Наименова
ние
муниципаль
ных
программ
Давыдковск
ого
сельсовета
Сосновског
о
муниципаль
ного района
Нижегородс
кой
области, в
целях
реализации
которых
предоставл
яются
налоговые

Наимено
вание
структур
ных
элемент
ов
муницип
альных
програм
м
Давыдко
вского
сельсов
ета
Сосновс
кого
муницип
ального
района
Нижегор
одской

Наимен
ование
нормат
ивных
правов
ых
актов
Давыдк
овского
сельсов
ета
Соснов
ского
муници
пальног
о
района
Нижего
родской
области
, не

Принадле
жность
налоговог
о  расхода
к группе
полномоч
ий  в
соответст
вии с
Методико
й
распредел
ения
дотаций,
утвержден
ной
постановл
ением
Правител
ьства
Российско

ения и
иные
преферен
ции по
налогам

права на
налоговые
льготы,
освобожде
ния и
иные
преферен
ции по
налогам

Сосновск
ого
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области

льготы,
освобожден
ия и иные
преференц
ии для
плательщик
ов налогов

области,
в целях
реализа
ции
которых
предост
авляютс
я
налогов
ые
льготы,
освобож
дения и
иные
префере
нции для
платель
щиков
налогов

относя
щихся к
муници
пальны
м
програм
мам

й
Федераци
и от 22
ноября
2004 г.
№670 «О
распредел
ении
дотаций
на
выравнив
ание
бюджетно
й
обеспечен
ности
субъектов
Российско
й
Федераци
и»

     Земельны
й налог

1 Админ
истра
ция
Давыд
ковско
го
Сельс
овета

Освобож
дение от
налогооб
ложения
учрежде
ний в
отношен
ии
земельн
ых

Решение
Давыдков
ского
сельского
Совета
Сосновско
го
муниципа
льного
района

освобож
дение от
налогоо
бложени
я

полное
освобожд
ение

05.07.2012
№ 14-р

Не
установл
ена

Испол
ьзован
ие
земел
ьных
участк
ов,
занят
ых
объек

- - - принадле
жит

участков,
занятых
объекта
ми,
которые
использу
ются для
нужд
образова
ния,
культуры
,
физичес
кой
культуры
и спорта,
здравоох
ранения,
социаль
ного
обеспече
ния, -
органы
местного
самоупра
вления
муницип
альных
образова
ний в
отношен
ии
земельн
ых

Нижегоро
дской
области
«О
земельно
м налоге
на
территори
и
Давыдков
скийсельс
овета
Сосновско
го
муниципа
льного
района
Нижегоро
дской
области
от
05.07.201
2 № 14-р
(с
изменени
ями от
14.07.201
4 № 15-р,
от
28.12.201
5 № 19-р,
от
22.11.201
9 № 26-р,

тами,
для
нужд
образ
овани
я,
культу
ры,
физич
еской
культу
ры и
спорта
,
здрав
оохра
нения,
социа
льного
обесп
ечени
я-
орган
ы
местн
ого
самоу
правл
ения
муниц
ипаль
ных
образо
ваний

участков,
предоста
вленных
для
обеспече
ния их
деятельно
сти».

-
участники
Великой
Отечеств
енной
войны, а
также
граждане
, на
которых
распрост
ранены
социальн
ые
гарантии
и льготы
участнико
в Великой
Отечеств
енной
войны.

от
23.06.202
0 № 14-р)         № 15-р

в
отнош
ении
земел
ьных
участк
ов,
предо
ставле
нных
для
обеспе
чения
их
деятел
ьности
».

-

участн
ики
Велик
ой
Отече
ственн
ой
войны,
а
также
гражда
не, на
которы
х
распро

стране
ны
социал
ьные
гарант
ии и
льготы
участн
иков
Велико
й
Отечес
твенно
й
войны.
 ,